[image: ]

REQUERIMENTO Nº 234/2021

Assunto: Solicita à Polícia Militar o aumento da Ronda no Bairro Alpes do Cruzeiro, conforme especifica.

Senhor Presidente,

CONSIDERANDO que os moradores do bairro procuraram esse vereador para solicitarem o aumento da Ronda da Polícia Militar no Bairro Alpes do Cruzeiro, estendendo até a entrada dos Condomínios Terras de Savion e Village das Palmeiras, tanto no período diurno como no período noturno, pois estão preocupados com a onda de violência na região.

CONSIDERANDO que trata-se de uma medida necessária, preventiva e de segurança;

REQUEIRO, nos termos regimentais e após ouvido o Douto e Soberano plenário, que seja oficiado ao Comandante da Polícia Militar local, solicitando o atendimento do anseio dos moradores locais.

			SALA DAS SESSÕES, 28 de maio de 2021.

HIROSHI BANDO
Vereador – PSD

image1.png
PROTOCOLO 1483/2021 - 08/06/2021 11:20